&

mnezoa

ZUSAMMENFASSUNG

MAZDA 6e TAKUMI PLUS

UPE

46.900,00 €'

G

EV
190 (258) KW (PS) | ELEKTRO

&

16.6 KWH/100KM

&

479 KM™*

IHRE PERSONLICHE ID

BO77YUNEFN1

Zum Eingeben in der Suche

AUSSTATTUNG

TAKUMI PLUS

MOTOR

590 @

HINTERRADANTRIEB EIN-GANG-GETRIEBE

3,

0G/KM * A

Weitere Informationen zur elektrischen Reichweite, Energiekosten, KFZ-Steuer und CO2-Kosten finden Sie

unter www.mazda.de/Energieverbrauch

Fur weitere Informationen liber die Beschriftung von Reifen hier (mazda.de/eu-reifenlabel) klicken.

MAI 08, 2025

SEITE1/7


https://www.mazda.de/konfigurator/BO77YUNFN1/?fc=GZ4MSD6V
file:///energieverbrauch/
https://www.mazda.de/eu-reifenlabel/
Luca Wilm Berning


Q\_///J) ZUSAMMENFASSUNG
SZDE MAZDA 6e TAKUMI PLUS

LACKIERUNG, FELGEN UND INTERIEUR

- RN

CRYSTAL WHITE PEARL 19-ZOLL-AERO-
LEICHTMETALLFELGEN MIT
245/45 R19 BEREIFUNG

0,00 €'

PREISUBERSICHT
BASISPREIS
PREIS INKL. AUSSTATTUNGSVARIANTE
LACKIERUNG

UPE

MAI 08, 2025

SITZBEZUGE HELLBRAUN, TEIL-
NAPPALEDER UND
VELOURSLEDERNACHBILDUNG
MIT STEPPUNG, MIT
SITZHEIZUNG UND
SITZKLIMATISIERUNG, VORNE

44.900,00 €'
46.900,00 €
0,00 €

46.900,00 €

SEITE2/7



@

Q\_//KJ) ZUSAMMENFASSUNG
Mezba MAZDA 6e TAKUMI PLUS

AUSSTATTUNG

INNENAUSSTATTUNG

e 10,2 Zoll Fahrerdisplay

e Ambientebeleuchtung

e Armaturenbrett — Veloursledernachbildung mit Ziernaht und Steppung, Dekor in schwarzer Holznachbildung
e Automatische Tiirverriegelung wahrend der Fahrt

e Beleuchtetes Handschuhfach

e EV-Fahrsound

e Fahrmodi: Normal, Sport und Individual

e Gepackraumabdeckung

e Getrankehalter

e Llenkrad — Leder, zweifarbig Schwarz / Hellbraun, mit Lenkradheizung

e Luftreiniger mit lonen-Generator

e Multifunktionslenkrad

e Panorama-Glasdach, dunkel getont, warmereflektierend, mit elektrischem Sonnenrollo

e Qi: Induktives Laden mit Kiuhlfunktion (fir kompatible Smartphones)

e Touchscreen zur Steuerung der Klimaautomatik und des Sonnenrollos (nur Takumi Plus) in der zweiten Sitzreihe
e Tirverkleidung — Veloursledernachbildung mit Ziernaht und Steppung, Dekor in schwarzer Holznachbildung
e Warmepumpe

e Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung

e Zwei-Zonen-Klimatisierungsautomatik (Temperatur fir den Fahrer sowie fiir den Beifahrer und die zweite
Sitzreihe getrennt regelbar)

AUSSENAUSSTATTUNG

e AuBenspiegel beheizt, elektrisch einstell-/anklappbar mit Memory-Funktion und integrierten LED-Seitenblinkern
e Beleuchteter Signature-Wing

e Bluetooth Schliissel tber das Smartphone, per App teilbar

e Coming-/Leaving-Home Lichtfunktion

e Einparkhilfe, vorne

e Fernlichtassistent (HBC)

e Flachenbiindige Tirgriffe

e Frunk: Vorderer Gepackraum

e Heck- und Seitenscheiben hinten abgedunkelt

e Komfortblinkfunktion

e LED-Frontscheinwerfer mit manueller Leuchtweitenregulierung
e LED-Riickleuchte mit durchgehendem Leuchtband

e Logln: Schlisselloses Zugangssystem

e Rahmenlose Tiren

MAI 08, 2025 SEITE3/7



@

Q\_//KJ) ZUSAMMENFASSUNG
Mezba MAZDA 6e TAKUMI PLUS

SICHERHEIT UND TECHNOLOGIE

e 360° Monitor

o Adaptive Geschwindigkeitsregelanlage mit Stauassistenzfunktion (MRCC)
e Aufmerksamkeitsassistent (DM)

e E-Call Notrufsystem

e Erweiterte Lenkunterstitzung (CTS)

e Geschwindigkeitsregelanlage (ASL)

e Geschwindigkeitswarner (ISA)

o ISOFIX® Kindersitzhalterung fiir den Beifahrersitz und die duBeren Sitze der 2. Sitzreihe
e Kollisionswarner fiir den hinteren Querverkehr (RCTA)

e Kollisionswarner, hinten (RCW)

e Kollisionswarner, vorne (FCW)

e Notbremsassistent hinten inkl. des hinteren Querverkehrs (SBS-RC)

e Notbremsassistent vorne (SBS-F)

e Notfall-Spurhalteassistent (ELK) mit Spurwechselwarnung (BSM) und Lenkunterstitzung (LAS)
e Seitliche Kameraperspektive zur Erkennung von Bordsteinkanten

e Sekundarkollisionsvermeidung (SCR)

e Spurhalteassistent mit Lenkradunterstitzung (LAS)

e Spurwechselassistent (BSM)

e Spurwechselwarner (LDWS)

e System zur Erkennung von Kindern im Fahrzeug (CPD)

e Turoffnungswarnung (DOW)

e Verkehrszeichenerkennung (TSR)

MAZDA CONNECT

e 14,6-Zoll-Multimedia-Touchdisplay

e Digitalradio-Tuner (DAB+)

e Externer Lautsprecher

e Gestensteuerung, u.a. Annahme von Anrufen und Bedienung des Audiosystems

e Head-up Display

e Intelligente Fahrzeugmodes fir den Innenraum: Car Wash, Leaving, Relax, Fresh Air, Private und Rest Mode
e Medienwiedergabe via USB-Stick (Videos, Musik und Fotos)

e Navigationssystem mit Ladestoppplanung

e Over the Air Updates (OTA)

e Sony® Sound-System mit 14 Lautsprechern inkl. Lautsprechern in der Fahrerkopfstiitze

e Spracherkennung in 9 Sprachen: Deutsch, Englisch, Franzosisch, Italienisch, Spanisch, Schwedisch, Niederlandisch,
Norwegisch, Polnisch

e Steuerung per App: Ladevorgang, Klimatisierung, Turverriegelung

e USB-Anschlisse: Vorne 1x USB-C, 1x USB-A, hinten 1x USB-C

MAI 08, 2025 SEITE4/7



@

mazna

TECHNISCHE DATEN

MOTORISIERUNG

Nennspannung
Batterietyp
Nennleistung
Max. Drehmoment

Motor-System

KRAFTUBERTRAGUNG

Getriebe

Antriebssystem

LENKUNG

Lenkgetriebe

Wendekreisdurchmesser

ZUSAMMENFASSUNG

MAZDA 6e TAKUMI PLUS

400 V
Lithium-Eisenphosphat-Batterie (LFP)
190 (258) kW (PS)

320 Nm/bei min-1

Elektro

Ein-Gang-Getriebe

Hinterradantrieb

Elektrische Servolenkung

11.6 m

FAHRLEISTUNGEN UND KRAFTSTOFF

Beschleunigung (0-100 km/h)
Hochstgeschwindigkeit
Reichweite™ (innerorts)
Reichweite® (kombiniert)
DC-Ladedauer (30-80 %)
DC-Ladedauer (10-80 %)
Ladeleistung (DC)
AC-Ladedauer (0-100 %)
Ladeanschluss (AC & DC)

Batterie-Kapazitat

MAI 08, 2025

7,6 sek.

175 km/h
605 km**
479 km**

15 min.

24 min.

165 kW

7.5 Std.

Typ2 und CCS
68.8 kWh

SEITE5/7



@

ABMESSUNGEN UND GEWICHTE

Fahrzeuglange

Fahrzeugbreite

Fahrzeughohe

Bodenfreiheit

Spurbreite, vorne

Spurbreite, hinten

Radstand

Beinfreiheit

Beinfreiheit, hinten
Kofferraumvolumen (minimal)
Kofferraumvolumen (maximal)
Volumen vorderer Gepackraum
Leergewicht einschl. Fahrer (75kg)
Zuléassiges Gesamtgewicht (Total)
Zulassiges Gesamtgewicht (Vorne)
Zulassiges Gesamtgewicht (Hinten)
Achslast, vorne

Achslast, hinten

Maximale Anhangelast, ungebremst
Maximale Anhédngelast, gebremst (8 % Steigung)
Maximale Anhédngelast, gebremst (12 % Steigung)

VERBRAUCHE UND EMISSIONEN

CO2-Emissionen (kombiniert)
Stromverbrauch (kombiniert)

CO2-Klasse (kombiniert)

MAI 08, 2025

Q\_//KJ) ZUSAMMENFASSUNG
Mezba MAZDA 6e TAKUMI PLUS

4921 mm
1890 mm
1485 mm
120 mm
1620 mm
1630 mm
2895 mm
1074 mm
921 mm
336 Liter
1074 Liter
72 Liter
2037-2027 kg
2387 kg
1013 kg
1374 kg
1027 kg
1390 kg
750 kg
1500 kg
1500 kg

0 g/km
16.6 kWh/100km
A

SEITE6/7



