

MAZDA 6e TAKUMI PLUS



LIPE

46.900,00 €¹

IHRE PERSÖNLICHE ID
BO77YUNFN1
Zum Eingeben in der Suche

AUSSTATTUNG

TAKUMI PLUS

MOTOR



EV 190 (258) KW (PS) | ELEKTRO



HINTERRADANTRIEB



EIN-GANG-GETRIEBE



16.6 KWH/100KM



0 G/KM *



Α



479 KM**

Weitere Informationen zur elektrischen Reichweite, Energiekosten, KFZ-Steuer und CO2-Kosten finden Sie unter www.mazda.de/Energieverbrauch

Für weitere Informationen über die Beschriftung von Reifen hier (mazda.de/eu-reifenlabel) klicken.

MAI 08, 2025 SEITE 1/7



MAZDA 6e TAKUMI PLUS



LACKIERUNG, FELGEN UND INTERIEUR



CRYSTAL WHITE PEARL



19-ZOLL-AERO-LEICHTMETALLFELGEN MIT 245/45 R19 BEREIFUNG



SITZBEZÜGE HELLBRAUN, TEIL-NAPPALEDER UND VELOURSLEDERNACHBILDUNG MIT STEPPUNG, MIT SITZHEIZUNG UND SITZKLIMATISIERUNG, VORNE

 $0,00 \in 1$ Enthalten

PREISÜBERSICHT

BASISPREIS $44.900,00 \in ^{1}$ PREIS INKL. AUSSTATTUNGSVARIANTE $46.900,00 \in ^{1}$ LACKIERUNG $0,00 \in ^{1}$

UPE 46.900,00 €¹

MAI 08, 2025 SEITE 2/7

MAZDA 6e TAKUMI PLUS

AUSSTATTUNG

INNENAUSSTATTUNG

- 10,2 Zoll Fahrerdisplay
- Ambientebeleuchtung
- Armaturenbrett Veloursledernachbildung mit Ziernaht und Steppung, Dekor in schwarzer Holznachbildung
- Automatische Türverriegelung während der Fahrt
- Beleuchtetes Handschuhfach
- EV-Fahrsound
- Fahrmodi: Normal, Sport und Individual
- Gepäckraumabdeckung
- Getränkehalter
- Lenkrad Leder, zweifarbig Schwarz / Hellbraun, mit Lenkradheizung
- Luftreiniger mit Ionen-Generator
- Multifunktionslenkrad
- Panorama-Glasdach, dunkel getönt, wärmereflektierend, mit elektrischem Sonnenrollo
- Qi: Induktives Laden mit Kühlfunktion (für kompatible Smartphones)
- Touchscreen zur Steuerung der Klimaautomatik und des Sonnenrollos (nur Takumi Plus) in der zweiten Sitzreihe
- Türverkleidung Veloursledernachbildung mit Ziernaht und Steppung, Dekor in schwarzer Holznachbildung
- Wärmepumpe
- · Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung
- Zwei-Zonen-Klimatisierungsautomatik (Temperatur für den Fahrer sowie für den Beifahrer und die zweite Sitzreihe getrennt regelbar)

AUSSENAUSSTATTUNG

- Außenspiegel beheizt, elektrisch einstell-/anklappbar mit Memory-Funktion und integrierten LED-Seitenblinkern
- Beleuchteter Signature-Wing
- Bluetooth Schlüssel über das Smartphone, per App teilbar
- Coming-/Leaving-Home Lichtfunktion
- Einparkhilfe, vorne
- Fernlichtassistent (HBC)
- Flächenbündige Türgriffe
- Frunk: Vorderer Gepäckraum
- Heck- und Seitenscheiben hinten abgedunkelt
- Komfortblinkfunktion
- LED-Frontscheinwerfer mit manueller Leuchtweitenregulierung
- LED-Rückleuchte mit durchgehendem Leuchtband
- LogIn: Schlüsselloses Zugangssystem
- Rahmenlose Türen

MAI 08, 2025 SEITE 3/7

MAZDA 6e TAKUMI PLUS

SICHERHEIT UND TECHNOLOGIE

- 360° Monitor
- Adaptive Geschwindigkeitsregelanlage mit Stauassistenzfunktion (MRCC)
- Aufmerksamkeitsassistent (DM)
- E-Call Notrufsystem
- Erweiterte Lenkunterstützung (CTS)
- Geschwindigkeitsregelanlage (ASL)
- Geschwindigkeitswarner (ISA)
- ISOFIX® Kindersitzhalterung für den Beifahrersitz und die äußeren Sitze der 2. Sitzreihe
- Kollisionswarner für den hinteren Querverkehr (RCTA)
- Kollisionswarner, hinten (RCW)
- Kollisionswarner, vorne (FCW)
- Notbremsassistent hinten inkl. des hinteren Querverkehrs (SBS-RC)
- Notbremsassistent vorne (SBS-F)
- Notfall-Spurhalteassistent (ELK) mit Spurwechselwarnung (BSM) und Lenkunterstützung (LAS)
- Seitliche Kameraperspektive zur Erkennung von Bordsteinkanten
- Sekundärkollisionsvermeidung (SCR)
- Spurhalteassistent mit Lenkradunterstützung (LAS)
- Spurwechselassistent (BSM)
- Spurwechselwarner (LDWS)
- System zur Erkennung von Kindern im Fahrzeug (CPD)
- Türöffnungswarnung (DOW)
- Verkehrszeichenerkennung (TSR)

MAZDA CONNECT

- 14,6-Zoll-Multimedia-Touchdisplay
- Digitalradio-Tuner (DAB+)
- Externer Lautsprecher
- Gestensteuerung, u.a. Annahme von Anrufen und Bedienung des Audiosystems
- Head-up Display
- Intelligente Fahrzeugmodes für den Innenraum: Car Wash, Leaving, Relax, Fresh Air, Private und Rest Mode
- Medienwiedergabe via USB-Stick (Videos, Musik und Fotos)
- Navigationssystem mit Ladestoppplanung
- Over the Air Updates (OTA)
- Sony® Sound-System mit 14 Lautsprechern inkl. Lautsprechern in der Fahrerkopfstütze
- Spracherkennung in 9 Sprachen: Deutsch, Englisch, Französisch, Italienisch, Spanisch, Schwedisch, Niederländisch, Norwegisch, Polnisch
- Steuerung per App: Ladevorgang, Klimatisierung, Türverriegelung
- USB-Anschlüsse: Vorne 1x USB-C, 1x USB-A, hinten 1x USB-C

MAI 08, 2025 SEITE 4/7



MAZDA 6e TAKUMI PLUS

TECHNISCHE DATEN

MOTORISIERUNG

Nennspannung	400 V
Batterietyp	Lithium-Eisenphosphat-Batterie (LFP)
Nennleistung	190 (258) kW (PS)
Max. Drehmoment	320 Nm/bei min-1
Motor-System	Elektro

KRAFTÜBERTRAGUNG

Getriebe	Ein-Gang-Getriebe
Antriebssystem	Hinterradantrieb

LENKUNG

Lenkgetriebe	Elektrische Servolenkung
Wendekreisdurchmesser	11.6 m

FAHRLEISTUNGEN UND KRAFTSTOFF

Beschleunigung (0-100 km/h)	7,6 sek.
Höchstgeschwindigkeit	175 km/h
Reichweite* (innerorts)	605 km**
Reichweite* (kombiniert)	479 km**
DC-Ladedauer (30–80 %)	15 min.
DC-Ladedauer (10-80 %)	24 min.
Ladeleistung (DC)	165 kW
AC-Ladedauer (0–100 %)	7.5 Std.
Ladeanschluss (AC & DC)	Typ2 und CCS
Batterie-Kapazität	68.8 kWh

MAI 08, 2025 SEITE 5/7



MAZDA 6e TAKUMI PLUS

ABMESSUNGEN UND GEWICHTE

Fahrzeuglänge	4921 mm
Fahrzeugbreite	1890 mm
Fahrzeughöhe	1485 mm
Bodenfreiheit	120 mm
Spurbreite, vorne	1620 mm
Spurbreite, hinten	1630 mm
Radstand	2895 mm
Beinfreiheit	1074 mm
Beinfreiheit, hinten	921 mm
Kofferraumvolumen (minimal)	336 Liter
Kofferraumvolumen (maximal)	1074 Liter
Volumen vorderer Gepäckraum	72 Liter
Leergewicht einschl. Fahrer (75kg)	2037-2027 kg
Zulässiges Gesamtgewicht (Total)	2387 kg
Zulässiges Gesamtgewicht (Vorne)	1013 kg
Zulässiges Gesamtgewicht (Hinten)	1374 kg
Achslast, vorne	1027 kg
Achslast, hinten	1390 kg
Maximale Anhängelast, ungebremst	750 kg
Maximale Anhängelast, gebremst (8 % Steigung)	1500 kg
Maximale Anhängelast, gebremst (12 % Steigung)	1500 kg

VERBRÄUCHE UND EMISSIONEN

CO2-Emissionen (kombiniert)	0 g/km
Stromverbrauch (kombiniert)	16.6 kWh/100km
CO2-Klasse (kombiniert)	A

MAI 08, 2025 SEITE 6/7